
Il tracciato di Silverstone è considerato uno tra i più veloci del 
calendario MotoGP e tra i meno impegnativi per i freni.
Il circuito è caratterizzato da lunghi rettilinei e da frenate 
poco impegnative, che consentono un buon raffreddamento 
agli impianti frenanti. Piuttosto frequente la pioggia che in 
passato portava al ricorso ai dischi in acciaio al posto di quelli 
in carbonio.

I N  C A S O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  D E I  DAT I ,  S I E T E  G E N T I L M E N T E  I N V I TAT I  A 
C I TA R E  L A  F O N T E  B R E M B O.

N U M E R O  D I  G I R I :  20

1 0  F R E N AT E

C AT E G O R I A  D I  F R E N ATA :

MEDIUM
TEMPO SPESO IN FRENATA:

30%

PER L’IMPIANTO FRENANTE, 
LA CURVA 15*, CURVA 06*
E CURVA 16* RISULTANO 

ESSERE LE PIÙ IMPEGNATIVE

LU N G H E Z Z A  C I R C U I TO :  5,900 Km

 CARTA D’IDENTITÀ
DEI CIRCUITI
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Velocità Iniziale (Km/h)

Velocità Finale (Km/h)

Spazio Di Frenata (m)

Tempo Di Frenata (sec)
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Decelerazione Massima (g)
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Decelerazione Massima (g)
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Tempo Di Frenata (sec)

Decelerazione Massima (g)
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2,7
0,7
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Velocità Iniziale (Km/h)

Velocità Finale (Km/h)

Spazio Di Frenata (m)

Tempo Di Frenata (sec)

Decelerazione Massima (g)

 

0
9

258
166
225
3,9
1,0
4,9
9,5

Velocità Iniziale (Km/h)

Velocità Finale (Km/h)

Spazio Di Frenata (m)

Tempo Di Frenata (sec)

Decelerazione Massima (g)
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279
159
229
3,9
0,9
4,2
8,1

Velocità Iniziale (Km/h)

Velocità Finale (Km/h)

Spazio Di Frenata (m)

Tempo Di Frenata (sec)

Decelerazione Massima (g)

 

13

152
103
65
1,8
0,6
2,8
5,4

Velocità Iniziale (Km/h)

Velocità Finale (Km/h)

Spazio Di Frenata (m)

Tempo Di Frenata (sec)

Decelerazione Massima (g)
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SILVERSTONE CIRCUIT
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